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Wodzierady, 18.09.2018 

 

 

Do wszystkich wykonawców 

 
 

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. 
treści SIWZ (zapytania z dnia 17.09.2018r.) 

 
 

Dotyczy:  Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na realizację zadania: „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOSCI 

ZAMAWIAJĄCEGO”. 

 
 

Gmina Wodzierady na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie 

publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z 
wyjaśnieniami zamawiającego. 

 

Pytanie 1: 
Proszę o informację czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajdują się na terenach zalewowych, 

na terenach osuwiskowych lub na terenach powodziowych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ nie znajdują się na terenach 

zalewowych, na terenach osuwiskowych lub na terenach powodziowych. 
 

Pytanie 2: 
Proszę o informację czy od 1995 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje że od 1995 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź. 

 

Pytanie 3: 
Proszę o informację czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. 

Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich nie 

występuje. 
 

Pytanie 4: 
Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? 

Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki. 
Odpowiedź: 

Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy do ochrony nie zostały zgłoszone budynki, które 

nie posiadają pozwolenia na użytkowanie. 
 

Pytanie 5: 
Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki, w których nie są spełnione zabezpieczenia ppoż 

wymagane przepisami ustawowymi. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż według stanu wiedzy na dzień dzisiejszy we wszystkich zgłoszonych budynkach są 

spełnione zabezpieczenia przeciwpożarowe wymagane przepisami ustawowymi. 
 

Pytanie 6: 

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone zostały budynki pokryte strzechą lub gontem drewnianym? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż wszystkie dane na temat budynków znajdują się w załączniku nr 6 z wykazem 
majątku. 
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Pytanie 7: 

Proszę o informację czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym 
wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż powyższe dane znajdują się w załączniku nr 6 z wykazem majątku. 

 

Pytanie 8: 
Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki zabytkowe? jeśli tak, proszę o wskazanie ich miejsca 

ubezpieczenia i wartości 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż nie zgłasza do ochrony budynków zabytkowych.  
 

Pytanie 9: 

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone zostały budynki o złym stanie technicznym ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż wszystkie dane na temat budynków znajdują się w załączniku nr 6 z wykazem 
majątku. 

 

Pytanie 10: 
Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone zostały budynki, w których pomimo skierowanych zaleceń 

polustracyjnych, nie zostały wykonane żadne prace naprawczo-inwestycyjne ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż do ochrony nie zostały zgłoszone powyższe budynki. 
 

Pytanie 11: 

Proszę o informację czy do ochrony w zakresie ubezpieczenia mienia zgłaszane są mosty, wiadukty lub drogi ? 
Jeśli tak, proszę o lokalizację i wartość. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż zgłasza do ubezpieczenia mosty (w wykaz budynków/ budowli poz. 26), oraz drogi 

wewnętrzne (na pierwsze ryzyko do SU 50.000zł). 

 
Pytanie 12: 

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone zostały budynki/budowle z pokryciem w formie brezentowej lub 
membranowej, typu hale sportowe, itp. Jeśli tak, proszę o wskazanie miejsca ubezpieczenia, wartości, 

stosowanych zabezpieczeń ppoż, i formy usuwania zalegającego śniegu. Pytanie dotyczy także lokalizacji i 

formy użytkowania/przechowywania zgłoszonych do ubezpieczenia: namiotu polowego i balonu stacjonarnego 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż nie zgłasza do ochrony budynki/budowli z pokryciem w formie brezentowej lub 
membranowej. 

 
Pytanie 13: 

Proszę o informację czy ochroną mają być objęte jakikolwiek napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w 

tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z 
włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi 

instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od 
ubezpieczonych budynków i budowli ? Jeśli tak, to jaka jest ich wartość ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia powyższe mienie. Zamawiający nie jest w stanie określić na dzień 
dzisiejszy ich wartości. 

 
Pytanie 14: 

Proszę o informację czy na terenie objętym ochroną znajduje się wysypisko śmieci? Jeśli tak, czy ma ono być 
objęte ochroną w ramach ubezpieczenia mienia lub ubezpieczenia OC ? Jeśli nie, czy Zamawiający planuje w 

okresie realizacji zamówienia przetargowego stworzenie takich miejsc ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż nie posiada wysypiska sieci i nie planuje tworzyć takiego miejsca. Gmina posiada 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów i ma on być objęty ochroną. 
 

Pytanie 15: 
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Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacji 

solarnych) wolnostojących lub/i znajdujących się na budynkach? Jeśli tak, wnioskujemy o wyłączenie z 

ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o wskazanie oraz podanie wartości 
poszczególnego mienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż na dzień dzisiejszy posiada powyższe instalacje, które znajdują się na świetleniu 

ulicznym na terenie Gminy Wodzierady (poz. 42 i 43 wykaz budynków/ budowli). Zamawiający nie wyraża 

zgodny ich wyłączenie z ubezpieczenia. 
 
W odniesieniu do Klauzule dodatkowe dla Zadania I: 
Pytanie 16: 

W klauzuli 10 (szybkiej likwidacji szkód) wnoszę o wprowadzenie limitu 2.000 zł 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 17: 

W klauzuli 37 (katastrofy budowlanej) wnoszę o dodanie zapisu, że dotyczy ona budynków w wieku do 80 lat, 
oraz nie wyłączonych z eksploatacji, a katastrofa budowlana będzie definiowana zgodnie z obowiązującym 

Prawem Budowlanym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 18: 

W klauzuli 38 (ubezpieczenie prac bud-mont) wnoszę o wyłączenie z ochrony robót, na które zgodnie z 
prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 19: 
Wnioskuję o dodanie zapisu w Załączniku nr 4 o prawie Wykonawcy do wypowiedzenia umowy w przypadku 

przekroczenia poziomu szkodowości w wys. 100 % w danym rocznym okresie rozliczeniowym, liczonej jako 

iloraz szkód wypłaconych i w rezerwie do składki zarobionej (dotyczy umowy w każdej Części Zamówienia) 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 20: 

Wnioskuję o wykreślenie, z Załącznika nr 4 par. 14 dla Zadania I i par. 13 dla Zadania II, zapisów: 
„2. W przypadku gdy Wykonawca nie dochowa w/w terminu Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną 

w wysokości minimalnego wynagrodzenia brutto określonego na podstawie ustawy z 10 października 2002 o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2017 r.,  poz. 847 z późn. zm.), obowiązującego w dacie 

otrzymania wezwania, o którym mowa w ust. 1. 
3. Roszczenia z tytułu kar umownych będą pokrywane na podstawie pisemnego wezwania Wykonawcy do 

zapłaty. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w ciągu 10 dni od otrzymania noty obciążeniowej, na 
rachunek bankowy wskazany w wezwaniu.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

W odniesieniu do Części I Zamówienia  - Ubezpieczenie OC wnoszę o: 
Pytanie 21: 

wprowadzenie limitu kosztów, nie więcej niż 10 % wypłaconego odszkodowanie i nie więcej niż 10.000 zł dla 
kosztów dodatkowych: 

• koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po wystąpieniu wypadku 
ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były 

celowe, chociażby okazały się bezskuteczne. 

• koszty wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów powołanych za zgodą Ubezpieczyciela w celu ustalenia 
okoliczności, przyczyn i rozmiaru szkody, 

• koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych lub uprawnionych w sporze prowadzonym na 
polecenie Ubezpieczyciela lub za jego zgodą, 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ustawa
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• koszty obrony sądowej w postępowaniu karnym, jeżeli toczące się postępowanie ma związek z ustaleniem 

odpowiedzialności ubezpieczonego, jeżeli Ubezpieczyciel zażądał powołania obrony lub wyraził zgodę na 

pokrycie tych kosztów, 
• koszty postępowań sądowych, w tym mediacji lub postępowania pojednawczego oraz koszty opłat 

administracyjnych, jeżeli Ubezpieczyciel wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 22: 

zmniejszenie do 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki limitu odpowiedzialności za szkody związane z 
prowadzeniem punktu selektywnej zbiórki odpadów 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 23: 
wyłączenie w zakresie OC przechowawcy odpowiedzialności za szkody kradzieżowe w sprzęcie elektronicznym, 

biżuterii, gotówce i dokumentach 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 24: 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki dla szkód w pojazdach 
mechanicznych pracowników 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 25: 
wyłączenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora lub inwestora 

zastępczego, lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 26: 

zmniejszenie do 200.000 zł na jeden i wszystkie wypadki limitu odpowiedzialności za szkody, w tym czyste 
straty finansowe, będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego 

orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 27: 

w ramach OC z tytułu zarządzania drogami – proszę o dodatkowe informacje: 
1. Czy na drogach zarządzanych przez Gminę była przeprowadzana kontrola organizacji ruchu, w tym 

prawidłowości oznakowania dróg publicznych ? Jeżeli tak to, jakie były jej wyniki ?  

2. Czy na drogach zarządzanych przez Gminę stwierdzono w ostatnich trzech latach jakiekolwiek  
nieprawidłowości mające negatywny wpływ na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego ? jeżeli tak to 

proszę o opis jakie ?  
3. W jaki sposób Gmina realizuje ciążące na niej obowiązki (poproszę o krótki opis):  

- utrzymania nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających 

ruch i innych urządzeń związanych z drogą; 
- przeprowadzania okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich oraz przepraw 

promowych, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego; 
- przeciwdziałania niszczeniu dróg przez ich użytkowników. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje: 

1. Na drogach zarządzanych przez Gminę nie była przeprowadzana kontrola organizacji ruchu 

2. Na drogach zarządzanych przez Gminę nie stwierdzono nieprawidłowości. 
3. Gmina realizuje ciążące na niej obowiązki w następujący sposób: 

Przeprowadzane są coroczne przeglądy dróg gminnych publicznych, zgodnie z art. 62 ust. 1, pkt 1 i 2 ustawy 
Prawo budowlane. Zarządca drogi corocznie przeprowadza uzupełnienie ubytków w nawierzchniach 

asfaltowych  jak i gruntowych dróg. Ponadto drogi gruntowe są równane.  
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Pytanie 28: 

potwierdzenie, że ochroną nie mają być objęte szkody regulowane przepisami dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 29: 

potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte skutki przeniesienia chorób HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz 
vCJD; 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. 

 
Pytanie 30: 

potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku 

z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń 
medycznych 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 31: 
potwierdzenie, że w ryzyku OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia, w ramach OC za 

szkody powstałe podczas pokazów sztucznych ogni ochrona będzie wyłącznie udzielona w przypadku, gdy 
pokazy będą przeprowadzane przez profesjonalne firmy, które je organizują 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie 32: 
potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem i 

utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 33: 

Wnioskuję o potwierdzenie, że w zakresie NNW objęte ochroną będą osoby w wieku do 65 r.ż. oraz, że 
następstwa zawału serca i udaru mózgu nie mogą być przedmiotem ochrony w przypadku gdy: 

• zawał serca lub udar mózgu jest wynikiem istniejącej choroby przewlekłej, 

• chorobę serca lub układu krążenia stwierdzono orzeczeniem lekarskim przed zawarciem umowy 
W przypadku, gdy ochroną będą objęte osoby pow. 65 rż, wnoszę o podanie liczby takich osób dla każdego z 

zakresów NNW oraz wyłączenie dla nich z zakresu ochrony następstw zawału serca i udaru mózgu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. 
 

Pytanie 34: 

W odniesieniu do Części I Zamówienia  - Ubezpieczenie Mienia od Ognia i innych zdarzeń losowych wnoszę o 
potwierdzenie, że dla szkód powodziowych zastosowanie ma limit odszkodowania w wysokości 500.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Limit 500.000zł dotyczy podtopienia mienia. 

 
Pytanie 35: 

W odniesieniu do Części I Zamówienia  - Ubezpieczenie Mienia od Ognia i innych zdarzeń losowych wnoszę o 
wprowadzenie dla szkód powodziowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 10 % szkody min. 1.000 zł 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 36: 

W odniesieniu do Części I Zamówienia  – (wszystkie ryzyka) – wnoszę o wprowadzenie wyłączenia za szkody 

powstałe na skutek: 
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1) utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodów, 

programów komputerowych lub oprogramowania, o ile nie wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego 

uszkodzenia sprzętu komputerowego, wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub 
nośników tych danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania,  

2) nieprawidłowego działaniu sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w sprzęt komputerowy układów 
(chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.  

W odniesieniu do obu w/w podpunktów uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub 

zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie sprzętu, 
oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty lub uszkodzenia środków 

trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek postanowienia zwartego w SIWZ lub 
umowie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
 

 
Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. 

 
 

 
 

 

Z poważaniem 

   Wójt Gminy Wodzierady 

    /-/ Renata Szafrańska 
 


